
 1 

附件 1：(参考) 

 

 

 

 

 

 

2021 年度 
 

长春市九台区国土资源局征地事务中心 

部门决算 

 

 

 

 

 

 

 

2022年 11月 4日 

 

保密审查情况：已审查 

部门主要负责人审签情况：已审签 

 

 



 2 

 

 

目   录 

 

第一部分  部门概况 

一、部门职责 

二、机构设置及部门决算单位构成 

第二部分 2021年度部门决算表 

一、收入支出决算总表 

二、收入决算表 

三、支出决算表 

四、财政拨款收入支出决算总表 

五、一般公共预算财政拨款支出决算表 

六、一般公共预算财政拨款基本支出决算表 

七、一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算表 

八、政府性基金预算财政拨款收入支出决算表 

九、国有资本经营预算财政拨款支出决算表 

十、部门预算项目支出绩效自评表 

第三部分  2021年度部门决算情况说明 

一、收入支出决算总体情况说明 

二、收入决算情况说明 

三、支出决算情况说明 



 3 

四、财政拨款收入支出决算总体情况说明 

五、一般公共预算财政拨款支出决算情况说明 

六、一般公共预算财政拨款基本支出决算情况说明 

七、一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算情况说明 

八、政府性基金预算财政拨款收入支出决算情况说明 

九、国有资本经营预算财政拨款支出决算情况说明 

十、预算绩效管理情况说明 

十一、其他重要事项情况说明 

第四部分  名词解释 

一、财政拨款收入 

二、其他收入 

三、结余分配 

四、年末结转和结余 

五、基本支出 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

第一部分  部门概况 

 

    一、部门职责 

1、为政府项目提供无偿测绘服务； 

2、为环保督察案件、全区自然资源违法用地案件以及

检察院或纪检委的专项案件提供无偿测绘服务； 

3、为全区自然资源整体规划及规划地块调整提供无偿

测绘服务； 

4、为确权登记科，提供政府项目现状地类图。为利用

科提供政府项目的挂牌出让图。为收储中心提供政府项目收

储图； 

5、为全区涉矿整治及河流治理提供无偿测绘服务； 

6、为规划及土地监察提供工程验线和竣工验收图； 

7、负责征收土地的法律法规及政策宣传，协助乡镇街

道搞好征收土地的调查、勘测及有关资料的搜集、整理、汇

总、组卷报批、集体土地上房屋补偿安置工作； 

8、协助乡镇街道处理土地和房屋征收过程中纠纷和上

访问题；协助耕保科完成征地件的报批工作 

9、利用专业技术无偿服务局党组及领导交办的其他测

绘。 

二、机构设置及部门决算单位构成 



 5 

根据上述职责，长春市九台区国土资源局征地事务中心

内设 3个机构，分别为： 

（一）办公室 

 综合协调单位日常工作；负责政务运行和各项管理制

度的起草并组织实施；负责重要会议的组织和会务工作；负

责秘书事务、文书档案、公共关系、提案和议案办复、信访、

保密、保卫工作；负责机后勤管理工作；承担政务公开工作；

负责财务管理工作。 

（二）一中队 

 负责全区范围内的土地违法案件的立案查处，依法做

出行政处罚。负责 12336 违法案件举报的查处及回复，市

长公开电话的处理及回复。与利用科室对用地单位的批前进

行现场踏查，对建设用地已建成的，进行建设用地项目竣工

验收，发放验收合格。 

（三）二中队 

对全区范围内进行日常巡查，做到及时制止，有效控制

违法行为的发生。依法制止私挖乱采矿产资源产品，查处违

法开采企业违法用地案件。 

三、部门预算基本情况 

长春市九台区国土资源局征地事务中心实有 48 人：在

职人员 34 人、编外合同制（人社局招录）8 人，离退休人



 6 

员 6 人。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

第二部分 2021 年度部门决算表 

 

一、收入支出决算总表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

二、收入决算表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

三、支出决算表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

四、财政拨款收入支出决算总表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

五、一般公共预算财政拨款支出决算表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

六、一般公共预算财政拨款基本支出决算表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

七、一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算表 

 

本单位无此业务 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

八、政府性基金预算财政拨款收入支出决算表 

 

本单位无此业务 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

九、国有资本经营预算财政拨款支出决算表 

 

本单位无此业务 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

 

十、部门预算项目支出绩效自评表 

 

本单位无此业务 

 

 

 

 

 

 



 17 

第三部分 2021 年度部门决算情况说明 

 

    一、收入支出决算总体情况说明 

2021年度收、支总计各 319.59万元。与 2020 年相比，

收、支总计各增加 319.59 万元，增长 100%。主要原因：上

年未单独决算。 

 

    二、收入决算情况说明 

本年收入合计 319.59万元，其中：财政拨款收入 319.51

万元，占 99.97%；其他收入 0.08万元，占 0.03%。 



 18 

 

    三、支出决算情况说明 

本年支出合计 260.31万元，其中：基本支出 260.31 万

元，占 100.00%。基本支出中，人员经费 254.25 万元，占

97.67%；公用经费 6.06万元，占 2.33%。 

 

    四、财政拨款收入支出决算总体情况说明 

   2021 年度财政拨款收、支总计各 319.51 万元，与 2020

年相比，财政拨款收、支总计各增加 319.51 万元，增长 100%。

主要原因:上年未单独决算。 



 19 

     

    五、一般公共预算财政拨款支出决算情况说明 

（一）一般公共预算财政拨款支出决算总体情况 

2021 年度一般公共预算财政拨款支出 260.31 万元，占

本年支出合计的 100.00%。与 2020 年相比，一般公共预算财

政拨款支出增加 260.31 万元，增长 100%。主要原因：上年

未单独决算。 

 

    （二）一般公共预算财政拨款支出决算结构情况 



 20 

2021 年度一般公共预算财政拨款支出 260.31 万元，主

要用于以下方面：卫生健康支出（类）支出 16.98 万元，占

6.52%；自然资源海洋气象等支出（类）支出 218.11 万元，

占 83.79%；住房保障支出（类）支出 25.22万元，占 9.69%。 

 

    （三）一般公共预算财政拨款支出决算具体情况 

2021 年度一般公共预算财政拨款支出年初预算为

329.33 万元，支出决算为 260.31 万元，完成年初预算的

79.04%。其中： 

1.社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出

（款）机关事业单位基本养老保险缴费支出（项）年初预算

为 38.8 万元，支出决算为 0 万元，完成年初预算的 0%。决

算数小于预算数的主要原因是社保缴费手续未办理完毕无

法缴费。 

2.卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）事业单

位医疗（项）年初预算为 18.82万元，支出决算为 16.98 万



 21 

元，完成年初预算的 90.22%。决算数小于预算数的主要原因

是相关人员变动。 

3.自然资源海洋气象等支出（类）自然资源事务（款）  

事业运行（项）年初预算为 243.83万元，支出决算为 218.11

万元，完成年初预算的 89.45%。决算数小于预算数的主要原

因是相关人员变动。 

4.住房保障支出（类）住房改革支出（款）住房公积金

（项）年初预算为 243.83万元，支出决算为 218.11 万元，

完成年初预算的 89.45%。决算数小于预算数的主要原因是相

关人员变动。 

    六、一般公共预算财政拨款基本支出决算情况说明 

2021年度一般公共预算财政拨款基本支出 260.31万元，

其中：人员经费 254.25 万元，主要包括：基本工资、奖金、

绩效工资、职工基本医疗保险缴费、其他社会保障缴费、住

房公积金、奖励金。 

    公用经费 6.06 万元，主要包括：办公费、手续费、水

费、差旅费、工会经费、福利费、办公设备购置。 

    七、一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算情况

说明 

2021年度长春市九台区国土资源局征地事务中心无“三

公”经费业务。 

八、政府性基金预算财政拨款收入支出决算情况说明 



 22 

2021 年度长春市九台区国土资源局征地事务中心无政

府性基金预算财政拨款业务。 

九、国有资本经营预算财政拨款支出决算情况说明 

2021 年度长春市九台区国土资源局征地事务中心无国

有资本经营预算业务。 

十、关于 2021年度预算绩效管理情况的说明 

2021 年度长春市九台区国土资源局征地事务中心无绩

效评价业务。 

十一、其他重要事项的情况说明 

（一）机关运行经费支出情况 

2021年度长春市九台区国土资源局征地事务中心无机

关运行经费支出业务。 

    （二）政府采购支出情况 

2021 年度长春市九台区国土资源局征地事务中心无政

府采购支出业务。 

    （三）国有资产占用情况 

截至 2021 年 12月 31 日，长春市九台区国土资源局征地

事务中心无车辆。 

 

 

 

 



 23 

 

第四部分  名词解释 

 

 

一、财政拨款收入：指单位从同级财政部门取得的财政

预算资金。 

二、其他收入：指除上述收入以外的各项收入。包括银

行存款利息收入。 

三、结余分配：指事业单位按照会计制度规定缴纳的所

得税以及从非财政补助结余提取的职工福利基金、事业基金

等。 

四、年末结转和结余：指单位按有关规定结转到下年或

以后年度继续使用的资金。 

五、基本支出：指单位为保障其机构正常运转、完成日

常工作任务而发生的人员支出和公用支出。 


